Ad 2^{am} q^{onem}

Ad quartum patet quid dicendum per idem. **Ad aliam** questionem dicendum: quod terminus equiuocus per mediate adiuuctus contrahi non potest: nec per tale mediate adiuuctus potest autem dicitur manducari ut concipiat aliquis: dicitur minatur conceptus de virtute sermonis: quia nihil tale mediate adiuuctus cadit in identitate extremi cui addit mediate. Et ideo non potest esse modus intelligendi alterum extremum. Verumtamen intelligendum est quod ipsi termini non equiuoco annectitur quedam uniuocatio in modis significandi respectus sibi correspondentibus penes res significatas diuersas: verbi gratia: amor significat conceptum nominalem et verbalem: qui duo conceptus sufficientiunt ad equiuocationem: in ipso tamen potest esse uniuocatio in modis significandi respectus: cuiusmodi sunt persona: numerus et cetera: sufficientes ad tractionem per accidens termini equiuoci. **Ad** si terminus equiuocus sub uno modo significandi conueniat alteri significato: si ille modus significandi respectus trahat modum significandi ipsi modus significandi per se erit tractio: equiuoci autem per accidens. Verbi gratia: Lanna est equiuocum ad fluuium et ad calamum: si tamen dicatur: Lanna romanorum sanguine fluit plenus: ista ipsi generis est tractio per se: equiuoci autem per accidens: et per hoc patet ad argumenta.

Questio undecima.

Meritur vtrum signum uniuersale adueniens termino equiuoco possit ipsum distribuere pro omnibus suppositis cuiuslibet sui signi

ficati: quod sic videtur. **Item** signum uniuersale circa subiectum et eius significatum si sibi conformem ponit suum modum significandi: sic dicitur: ois canis currit. **Item** ois circa **item** canis et quodlibet eius significatum cum sibi conformem ponit suum modum significandi quod distributio. **Item** signum velle adueniens termino equiuoco distribuit ipsum per suppositis alicuius significati. nam aliter sibi frustra adderet. **Sed** quod ratione distribuit per suppositis unum et cuiuslibet: probatio huius: nam eque per sub termino continentur. **Item** agens rationis proportionat agens nature: cum ars inuenit nam in quantum per se agens nature sibi per agere in multa passibilia: sicut

ignis in multa combustibilia: cum significata termini equiuoci sint distribubilia: ipsum per omnibus distribuet. **Ad** o^m. **In** gubuscunq; reperit aliquam proprietatem cois: reperit in illa per aliquam rationem cois: sed in termino equiuoco nihil est cois nisi sola vox: quod distribui non potest: cum sit singularis: sed in termino equiuoco ista proprietatem quod est distributio non reperit per omnibus suis significatis: etiam quod tunc iste syllogismus esset recte per dici de ois. **Omnis** canis currit: celeste sydus est canis: sed celeste sydus currit. **Item** nam per omnibus potest fieri sumptio per quod fit distributio: uniuoco actu distributionis. **Ad** quod non dicendum: quod signum uniuersale adueniens termino equiuoco potest distribuere ipsum per omnibus suppositis cuiuslibet significati. **Sed** intelligendum est quod sicut terminus equiuocus significat unum significatum: ac si aliud non significaret et unum representat respectu predicati: ac si aliud non representaret: hoc est sub nulla habitudine: sic etiam signum uniuersale distribuit unum significatum ac si aliud non distribueret: hoc est unum distribuit sub uno actu distribuendi: et aliud sub alio. **Et** huius ratio est: **Item** distributio est acceptio alicuius cois per quolibet eius supposito: quorum quodlibet est ipsius. **Item** nunc autem in termino equiuoco non est aliquid cois super quod possit cadere distributio: quod nihil est ibi cois nisi sola vox. **Et** ideo distributio cadit super uno significato ac si super aliud non caderet: et super quodlibet: sed hoc est actu distribuendi et a^o. **Item** rationes ad primum partem ostendunt quod signum velle possit distribuere terminum equiuocum per omnibus suis significatis: et hoc est verum sed non uniuoco actu. **Contra** hoc potest argui sic: Signum semel posuit est unum significatum et unum modum significandi. sed et unum actu distribuendi. **Dicendum** quod sine categorizata habent unitatem actus distributionis ex distributis: cum ergo hic sint actus plura significata quorum nullum ad aliud habet habitudinem ut dictum est: diuersi hic erunt actus distribuendi quorum nullus ad alium habet habitudinem. **Item** rationes ad aliam partem ostendunt quod signum velle non possit distribuere terminum equiuocum per omnibus suppositis cuiuslibet sui significati uniuoco actu distributionis: et hoc est verum. **Item** his patet quod causa apparente in equiuocatione est unitas actus vocis incomplexe secundum materiam et formam: per hoc quod eius apparentia est in dictione